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P r o t o k ó ł  Nr 14/2016 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 20  kwietnia 2016 r. 
 
 

   W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie, przewodniczył radny Jan 
Filas przewodniczący Komisji. 
 
Ponadto Uczestniczyli: 
 

1. p. Bernard Rudkowski – z-ca Gminy Skoroszyce  
2. p. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy Skoroszyce  
3. p. Marzena Ostachowska – Błoch – Kierownik ZOiW 
4. p. Marta Tarczyńska – Dyrektor OKGS 
5. p. Aleksandra Masiowska – Michułka – Kierownik GOPS 

 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 
3. Sprawozdanie z działalności Zakładu Oczyszczania i Wodociągów za 2015 rok. 
4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury Gminy Skoroszyce w 2015 roku. 
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań             

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skoroszyce oraz 
obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 
terenie Gminy Skoroszyce. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej w 2016 roku. 
7. Sprawy różne. 

 
 
Ad 1 
 
Temat wyjaśniła p. Skarbnik Jadwiga Piela. 
Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej są podyktowane koniecznością złożenia 
wniosku do PROW na zadanie ulicy Szkolnej w Chróścinie. Wartość całego zadania 
do kwota 2 726 930 zł, na co składają się nadwyżka z lat ubiegłych 900 000 zł, do 
już zapisanych 200 000 zł, dodajemy 226 930 zł oraz pożyczka na zadanie w 
wysokości 1 400 000 zł, na poczet pozyskanych środków  na to zadanie z PROW. 
Wszystkie zapisy muszą być zgodne z zapisami w uchwale budżetowej. Zadanie jest 
zapisane na dwa lata, rozpoczęcie jeszcze w tym roku. 
 
Komisja nie miała uwag i zaakceptowała projekt uchwały. 
 
Ad 2 
 
Projekt zmian w uchwale budżetowej omówiła również p. Skarbnik Piela. 
 
Wprowadza się środki w wysokości 30 000 zł, z czego m.in. 6 000 zł przeznaczone 
jest na działania w obrębie dróg gminnych,  10 930 zł oddajemy do działu 
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przedszkolu, to co na ostatniej sesji musieliśmy przesunąć, 10 000 zł za remont 
pomieszczeń na ul. Nyskiej dla GZEASiP,  
 
Przew. Filas – powiedział, że remont ten, to jest dodatkowy wydatek z budżetu 
gminy i nie wiadomo, czy tak do końca celowy, 
 
p. Rudkowski – wcześniej te koszty też były, tylko w ogólnym rozrachunku całego 
budynku Urzędu Gminy, teraz zostały po prostu nazwane, 
 
przew. Filas – ale, gdyby pomieszczenia wynająć, to nie byłoby takich kosztów, 
 
p. Rudkowski – patrząc z innej strony, to znacznie poprawił się komfort pracy 
pracownikom opieki społecznej. Niedopuszczalnym było dłużej akceptować takie 
warunki pracy pracowników socjalnych, gdzie w jednym biurze były 3 pracownice, 
żadne normy w tym BHP nie były spełnione, nie mówiąc o zachowaniu poufności 
interesantów przychodzących ze swoimi sprawami. 
 
Dalsze propozycje zmian: 
- 15 000 zł – na dofinansowanie konserwacji rowów melioracyjnych w gminie,         
 
Przew. Filas – czy u nas są Spółki Wodne, jeśli są, to czemu sobie nie finansują 
czyszczenia rowów ? 
 
p. Rudkowski – w gminie są i działają Spółki Wodne, jako jedne z nielicznych, które 
cały czas istnieją. Robią dużo, jak na ich możliwości. Mają problem tego rodzaju, 
że sami sobie ustalają składki na konserwację rowów, z reguły są to dość niskie,          
a oczekiwania rolników są ogromne.  Ściągalność tych składek nie jest wysoka, 
niektórzy rolnicy sami wykonują prace konserwacyjne.  
 
Kolejne propozycje zmian: 
- 20 000 zł przeznaczyć na zakup drzewek i krzewów do sołectw w całej gminie. 
 
p. Rudkowski – kwota może się wydawać duża, ale nie stać nas na tanie rzeczy, 
dlatego chcemy kupić odpowiednie sadzonki, 
 
przew. Filas – czy ta kwota obejmuje również sadzenie, nie tylko zakup? Obawiam 
się, że to tylko sadzonki, a co będzie z sadzeniem ich, kto to będzie robił i czy jest 
nam to niezbędne teraz? 
 
p. Rudkowski – zapotrzebowanie na sadzonki składają Sołtysi, którzy we własnym 
zakresie prowadzą sadzenie drzewek i krzewów. 
 
- 7 000 zł na dofinansowanie remontu parkietu w świetlicy w Starym Grodkowie. 
Stosowny wniosek złożyła Rada Sołecka w Starym Grodkowie, 
 
20 000 zł na remont pomnika Braterstwa Broni w Skoroszycach, ogrodzenie terenu     
i nowe nasadzenia. 
 
p. Rudkowski – pomnik w Skoroszycach to nasza wizytówka, chcielibyśmy 
dokończyć tę sprawę, ogrodzić teren, wykonać nowe nasadzenia. Ogrodzenie jest 
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konieczne, żeby zaniechać picia w tym miejscu alkoholu i zaśmiecania terenu 
wokół. Obecnie p. Bort, właściciel sklepu, wykonuje nowy parking, gdzie planuje za 
sklepem postawić parasol i ławeczkę dla chcących skorzystać z tego rodzaju 
„odpoczynku”. 
 
- 40 000 zł na wybrukowanie drogi przy kościele i szkole w Sidzinie, 
 
- 30 000 zł na wymianę wiat przystankowych w Sidzinie. 
 
Przew. Filas – nie podoba mi się, że planuje się wydatkować aż tyle środków na 
remont pomnika, a np. do OSP w Chróścinie nie ma pieniędzy na wkładki do butów, 
na przegląd hydrauliczny i wyposażenie apteczek. Strażacy dowiedzieli się o tym    
w piątek, że nie ma na to pieniędzy, łącznie 4 860 zł. Dlatego nie zgadzam się na 
wydatkowanie 20 000 zł na drzewka i krzewy i remont pomnika z ogrodzeniem, bo 
nie ma porównania, strażackie rzeczy muszą być, bo ratują ludzkie życie. 
     
Radna Słowiak – nasz sołtys z Makowic też zgłaszał potrzebę remontu komina        
w świetlicy, fakt, że nie na piśmie, ale chyba jakieś słowo Sołtysa się liczy? 
 
p. Rudkowski – do p. Wójt wpłynął wniosek z Rady Sołeckiej w Starym Grodkowie 
na piśmie, p. Wójt uznała za zasadny, więc kwota znalazła się w propozycji zmian 
w budżecie gminy, 
 
Radna Słowiak – ja też uważam, że środki do straży są bardziej konieczne, bo tu 
chodzi o nasze bezpieczeństwo, 
 
p. Rudkowski – w gminie jest wiele zaszłości, z wielu względów nie robiono wielu 
rzeczy, dlatego chcemy po trochę to wyprowadzać, ale mamy tylko takie i tylko 
takie środki, więc wszystkiego naraz zrobić się nie da, 
 
Radna Klimas – do Sidziny na kanalizację idą takie duże pieniądze, więc można 
byłoby się wstrzymać z innymi pracami. W Czarnolesie mamy do wymiany dach na 
świetlicy, mamy zrobiony kosztorys, przeznaczyliśmy na to pieniądze z funduszu 
sołeckiego, ale to jest jeszcze mało, a tu takie duże pieniądze mają iść na pomnik? 
To nie jest w porządku. 
 
c.d. propozycji zmian w budżecie gminy,, 
 
7 000 zł na zakup i montaż rzutnika do sali posiedzeń Urzędu Gminy, oraz remont 
pomieszczenia i korytarza na piętrze Urzędu Gminy. 
 
60 000 zł na wykonanie projektu przedszkola w Skoroszycach, które będzie 
umiejscowione przy Zespole Szkół. 
 
Nie było więcej dyskusji, a także głosowania nad projektem uchwały. Komisja 
sprecyzowała wniosek. 
 
Komisja wnosi o zabezpieczenie środków do OSP Chróścina w wysokości 4 860 zł na 
przegląd zestawów hydraulicznych, zakup wkładek do butów i wymianę 
wyposażenia w torbach medycznych.   
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Opiniuje negatywnie wydatki na wykonanie ogrodzenia przy pomniku                      
i infrastrukturę towarzyszącą wraz z nasadzeniami – 20 000 zł, oraz zakup drzewek  
i krzewów, również 20 000 zł. 
 
Ad 3 
 
Temat przedstawiła p. Kierownik ZOiW Marzena Ostachowska – Bloch. Materiały 
radni otrzymali wcześniej. 
 
Radna Klimas –  powiedziała, ze podziwia i szanuje pracę wszystkich pracowników 
zakładu, jest zatrudnionych  mało ludzi, a tak wiele się robi, pracownicy są 
kompetentni i sprawni.  
 
Przew. Filas – po audycie w ubiegłym roku, była mowa o zwolnieniach, bo jest 
przerost zatrudnienia, nic się na szczęście nie zadziało w tym kierunku, bo 
uważam, że na tyle zadań wykonywanych przez zakład, to wcale przerostu 
zatrudnia nie ma. Dlatego duży ukłon w pani stronę, że tak dobrze sobie radzi        
z całym ogromem trudnych spraw. 
 
p. Rudkowski – wydaje się, że niezbyt dokładnie ten audyt w tym przypadku  został 
wykonany. 
 
Przew. Filas – proszę nam powiedzieć o oczekiwaniach wobec nas radnych, czy 
może są jakieś inne problemy ? 
 
p. Błoch – na pewno oczekiwałabym, żeby doposażyć w sprzęt nasz Zakład. Chcemy 
kupić chociaż małą koparkę, która kosztuje ok. 60 000 zł, duża to wydatek ponad 
100 000 zł. Można byłoby również taką dużą koparkę wziąć w lizing, wtedy 
wysokość raty byłaby uzależniona  od ilości rat.  
Jeżeli chodzi o wykonanie koncepcji drugiego ujęcia wody, to jest to konieczne ze 
względu na to, że mamy teraz tylko jedno ujęcie i istnieje obawa, że przy 
ewentualnej awarii, gmina zostałaby bez wody. 
 Komisja podziela zdane, że należy wykonać drugie ujęcie wody, jest ono jak 
najbardziej zasadne. 
Nie było więcej pytań. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad 4 
 
p. Marta Tarczyńska Dyrektor Ośrodka Kultury Gminy Skoroszyce przedstawiła 
informację z działalności w 2015 roku w formie multimedialnej, wyświetlając 
zdjęcia z różnych imprez organizowanych przez Ośrodek Kultury. 
 
Przew. Filas – to wszystko co zostało zaprezentowane, to jest dobre, widać, że 
jest wielu uczestników, chciałbym poznać jeszcze, jakie problemy ma GOK ?         
W jakim kierunku jeszcze można byłoby pójść, mam tu na myśli  seniorów. 
Uważam, że trzeba byłoby się zająć również nimi, ponieważ grupa seniorów 
powiększa się i trzeba pomyśleć nad jakimiś formami pracy z seniorami, może na 
początek zorganizować klub seniora lub coś w tym rodzaju, uaktywnić ich, bo 
zasiedzieli się w swoich domach, a niektórych ciężko z  nich „wyciągnąć”. Sądzę, 
że trzeba cały czas próbować, a efekty na pewno będą, 
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p. Tarczyńska – z seniorami próbowaliśmy coś zacząć w Sidzinie, zorganizowaliśmy 
spotkanie, na które przyszła 1 osoba. Zapewniam, że   nasze propozycje są również 
skierowane do seniorów i spora grupa z nich korzysta. Skoro jest oczekiwanie, że 
ma to być propozycja tylko do seniorów, to  na pewno coś zorganizuję. 
 
Na tym zakończono temat. 
 
Ad 5 
 
p. Rudkowski – powiedział, że zgodnie z ustawą mamy obowiązek wykonać analizę 
oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego wraz z obowiązującymi planami zagospodarowania przestrzennego. 
Z tej analizy wynika, że będziemy musieli przystąpić do zmiany studium oraz do 
zmiany  planów zagospodarowania przestrzennego, bo ciągle zmieniają się 
przepisy, np. ustawa krajobrazowa. Proces zmian planów jest długi                         
i skomplikowany, mamy tego przykład obecnie, gdzie uzgodnienia z Konserwatorem 
Zabytków trwają od wielu tygodni. 
 
Nie było pytań, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 6 
 
 
Temat przedstawiła p. Aleksandra Masiowska – Michułka, Kierownik GOPS. 
Ocenę zasobów pomocy społecznej przygotował zespół pracowników, materiały 
radni otrzymali wcześniej.  
Nie było do tego tematu pytań. 
 
Przew. Filas – zapytał, jak u nas przedstawia się realizacja programu 500+, 
 
p. Michułka – wg stanu na dzień 19.04.2016 r. wpłynęło 312 wniosków na 526 
dzieci, u nas nie było praktycznie żadnych kolejek w celu złożenia wniosku, 
pracownice przyjmowały wnioski na bieżąco, tak że interesanci, praktycznie nie 
czekali w kolejkach, 
 
Przew. Filas – szacunek dla p. Kierownik za bardzo dobrą organizację pracy przy 
przyjmowaniu wniosków, czy ze wszystkim się uporano i podołano? 
 
p. Michułka -  wcześniej rozmawiała z pracownicami, czy podołają, policzyły ile 
może spłynąć wniosków i stwierdziły, że dadzą radę to zrobić. 
 
Przew. Filas – poprosił o zajęcie się wspólnie z Ośrodkiem Kultury seniorami          
w naszej gminie, bo jest ich coraz więcej. 
 
p. Michułka – jest jeszcze problem z umieszczaniem osób w DPS-ach, jest to bardzo 
kosztowne, długo się czeka, najtańsze są ZOL-e, ale też się długo czeka. 
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Na tym został wyczerpany temat. 
 
Wobec wyczerpania wszystkich tematów z porządku posiedzenia, przewodniczący 
zamknął obrady. 
 
Protokolant:        Przewodniczący komisji 
Barbara Janik-Zawada       Jan  Filas 
 
 
 
 
 


